EDITAL SME Nº 41 DE 30 DE AGOSTO DE 2024

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando as disposições constantes do EDITAL SME N.º 35, DE 15 DE JULHO  DE 2024, publicado no Diário Oficial

do dia 16 de julho de 2024, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de Agentes de Apoio

à Educação Especial por tempo determinado, TORNA PÚBLICA LISTAGEM COM BASE NA SEGUNDA OPÇÃO DE

E/CRE DOS CANDIDATOS, do Processo Seletivo Simplificado para exercício das funções em conformidade com os

itens 12.8 do EDITAL SME N.º 35, DE 15 DE JULHO DE 2024.

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO

VAGAS REGULARES

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CRE

2ª OPÇÃO

LEI N.º
5.695/2014

(N/I)

LEI N.º
2.111/1994

(PCD)

TOTAL EM
EXPERIÊNCIA

TOTAL EM
TÍTULOS

TOTAL
GERAL

CLASS.

2275636 PRISCYLA MONTEIRO VIANA DOS SANTOS 02/07/1982 1 NÃO NÃO 0 21 21 1

2276693 NIVEA MORAIS CORREA 05/03/1975 1 NÃO NÃO 0 20 20 2

2275478 ALESSANDRA NUNES CORREIA 14/02/1973 1 NÃO NÃO 2 16 18 3

2275371 ALESSANDRA DA SILVA PARETO 02/12/1980 1 NÃO NÃO 0 15 15 4

2277610 ALESSANDRA DE OLIVEIRA NOGUEIRA TENREIRO 03/02/1974 1 NÃO NÃO 0 13 13 5

2278075 LALYNE SANTOS 17/12/1974 1 NÃO NÃO 0 12 12 6

2275482 IZABELLE ALMEIDA DE ARAUJO MARCELO 07/12/1985 1 SIM NÃO 0 12 12 7

2277158 LÍVIA CHRISTINY MARQUES 09/08/1996 1 SIM NÃO 0 12 12 8

2275729 DANIELLE LOYSE PEREIRA DOS SANTOS 27/10/1985 1 NÃO NÃO  2 9 11 9

2279613 KELLY LINHARES ANDRADE 10/06/1978 1 NÃO NÃO 0 11 11 10

2276848 ANDREZA SANTANA CANUTO 17/07/1986 1 SIM NÃO 0 11 11 11

2275146 JACKELINE MOREIRA ANÁLIO 10/10/1998 1 NÃO NÃO 0 11 11 12

2279045 ALINA SILVA REIS 17/05/1973 1 NÃO NÃO 0 10 10 13

2278107 FABRÍCIA DE CÁSSIA RIOGA SILVA 01/01/1977 1 NÃO NÃO 0 10 10 14

2275317 LETICIA DO CARMO SILVA 23/08/1978 1 SIM NÃO  0 10 10 15

2279309 ISABELLE CRISTINA SANT ANNA MORAIS DA CONCEICAO 07/07/1999 1 NÃO NÃO 0 10 10 16

2277006 DE SOUSA 08/08/1978 1 SIM NÃO 2 7 9 17

2275504 VÂNIA LÚCIA FARIAS DOS SANTOS 20/02/1975 1 NÃO NÃO  0 8 8 18

2279137 VALERIA DA SILVA FIGUEIREDO 31/03/1980 1 NÃO NÃO 0 8 8 19

2275889 FABIANA BERENDONK 11/01/1982 1 NÃO NÃO 0 8 8 20

2275904 SAMARA REIS DE SOUZA MONTEIRO 01/09/1990 1 SIM NÃO 0 8 8 21

2276332 THAMYRES MONTEIRO DA MOTA PERERIA 10/09/1991 1 NÃO NÃO 0 8 8 22

2276160 DENIS DA SILV 01/12/1991 1 NÃO NÃO  0 8 8 23

2277380 KARINY SILVEIRA GOMES 08/02/1995 1 NÃO NÃO 0 8 8 24

2277631 MARIA VITORIA DE SOUSA SILVA 11/09/2000 1 NÃO NÃO 0 8 8 25

2275957 LUÍS CLÁUDIO DE SOUZA 24/07/1969 1 NÃO NÃO 0 7 7 26

2278909 MAGDA COSTA DE SOUZA 07/12/1978 1 NÃO NÃO 0 7 7 27

2276085 LOHANY CHRISTINE DE SOUZA QUARESMA 04/04/2002 1 NÃO NÃO 2 4 6 28

2276023 CLÁUDIA FERNANDES DE AMORIM DE OLIVEIRA 18/03/1968 1 NÃO NÃO 0 6 6 29

2276817 ANA LUCIA PIRES DE OLIVEIRA NUNES 17/06/1974 1 SIM NÃO 0 6 6 30

2279542 LUCIANA REGINA GUEDES DO AMARAL 09/09/1977 1 NÃO NÃO 0 6 6 31

2279544 RAFAELA NOGUEIRA BARBOSA 23/05/1985 1 NÃO NÃO 0 6 6 32

2277853 KÁTIA REGINA GOMES DA SILVA 20/02/1986 1 NÃO NÃO 0 6 6 33

2275694 PAULA RODRIGUES AFFONSO GUIMARÃES 11/06/1988 1 NÃO NÃO 0 6 6 34

2278505 CAMILA FELIX DA SILVA CASSIANO 21/08/1994 1 NÃO NÃO 0 6 6 35

2275201 KATIA REGINA LESSA GRAEVER 25/03/1967 1 NÃO NÃO 0 5 5 36

2275673 PAULO ROBERTO SEABRA DINIZ 29/03/1967 1 SIM NÃO  0 5 5 37

2277363 MARIA DE LOURDES FLÁVIO 03/06/1969 1 SIM NÃO 0 5 5 38

2279019 MONICA MAGALHAES GONCALVES FERREIRA 01/04/1973 1 NÃO NÃO 0 5 5 39

2277550 VERA DE ALMEIDA GARCIA 25/09/1974 1 NÃO NÃO 0 5 5 40

2275597 DANIELA BASTOS DOS SANTOS 27/02/1975 1 SIM NÃO 0 5 5 41

2279563 ANDREZA DA COSTA ZUQUI 24/09/1977 1 NÃO NÃO 0 5 5 42

2277062 LUIS CARLOS BARBOSA DA SILVA 05/10/1978 1 NÃO NÃO  0 5 5 43

2277945 BRUNO VALENTE 25/02/1979 1 SIM NÃO 0 5 5 44

2277735 REBECA RODRIGUES VALLIM 01/10/1979 1 NÃO NÃO 0 5 5 45

2279000 BRUNO DA SILVEIRA VON HEID 21/11/1988 1 NÃO NÃO  0 5 5 46

2276030 LISVALDO SOUSA DO NASCIMENTO 19/05/1996 1 NÃO NÃO 0 5 5 47

2276870 VITÓRIA WANDERMUREM BORGES DA SILVA 07/09/1996 1 NÃO NÃO 0 5 5 48

2277256 REGINA PEIGAS ROQUE 07/02/1998 1 NÃO NÃO 0 5 5 49

2276650 EDUARDO MAZELIAH DA CUNHA PEREIRA 09/07/1998 1 SIM NÃO 0 5 5 50

2275287 GABRIELA DA SILVA PIAU 07/05/2000 1 SIM NÃO 0 5 5 51

2277335 JESSICA ALVES DA LUZ NEVES 21/09/2001 1 NÃO NÃO 0 5 5 52

2279010 DAYSE PEREIRA FERNANDES 29/12/1954 1 NÃO SIM 4 0 4 53

2277790 DENISE MENEZES RAPOSO 18/04/1961 1 NÃO NÃO 0 4 4 54

2277137 GLORIA CRISTINA CERALDI 15/08/1964 1 NÃO NÃO 0 4 4 55

2279064 CELIA DE OLIVEIRA SILVA 17/05/1975 1 NÃO NÃO 0 4 4 56

2277428 ERICA VENTILARI CÔRTES 17/04/1977 1 NÃO NÃO  0 3 3 57

2275012 ANA PAULA SOARES DRUMONDE 22/08/1980 1 NÃO NÃO 0 3 3 58

2276223 MILLENA CÂMARA DE SOUZA 22/12/1982 1 NÃO NÃO 0 3 3 59

2275919 GABRIELA JACINTHO MOREIRA GAMA 03/04/1992 1 SIM NÃO  0 3 3 60

2276734 IVO DE LIRA PONTES BARRETO 11/04/1994 1 NÃO NÃO 0 3 3 61

2275815 JOVANIO CAETANO DA SILVA JÚNIOR 28/12/1995 1 NÃO NÃO 0 3 3 62

2278984 BEATRIZ PAULA DIAS DE ASSIS 03/10/1997 1 NÃO NÃO 0 3 3 63

2277280 JAMILY JULIANA DOS SANTOS DE PAULA 03/11/2002 1 SIM NÃO  0 3 3 64

2275532 TAYENE DE OLIVEIRA CAZÉ 29/04/2004 1 SIM NÃO 0 3 3 65

2276886 MILLENA GABRIELE SÁ RIBEIRO 05/05/2004 1 SIM NÃO 0 3 3 66

2275073 RENATA LEONCIO XIMENES 27/06/1980 1 NÃO NÃO 2 0 2 67

2275801 TATIANNE NASCIMENTO RIBEIRO 18/02/1990 1 NÃO NÃO 2 0 2 68

2275164 ELLEN DE CARVALHO ALVES 15/09/1999 1 NÃO NÃO  0 2 2 69

2277523 KEILA MARIA DIAS CARNEIRO DE CASTRO 13/08/1962 1 NÃO NÃO 0 1 1 70

2277433 WLADIMIR OLIVEIRA DE QUEIROZ 09/07/1971 1 NÃO NÃO 0 1 1 71

2278238 PHELIPE KIRSTEN DE FREITAS ABI SABER 28/01/1990 1 NÃO NÃO 0 1 1 72

2279372 REGINA COELHO DA CRUZ 24/10/1962 1 SIM NÃO 0 0 0 73

2277748 VALÉRIA HELIODORO DE SENA 26/02/1969 1 NÃO NÃO 0 0 0 74

2276259 SONIA MARIA DE QUEIROZ 08/04/1976 1 NÃO NÃO 0 0 0 75

2278096 ANA DE FÁTIMA CHAVES 09/12/1976 1 NÃO NÃO 0 0 0 76

2279100 ÉRICA CRISTINA DA MOTTA LEMOS 07/10/1979 1 NÃO NÃO 0 0 0 77

2277215 MICHELE DE SOUZA NOGUEIRA PEREIRA 09/11/1980 1 NÃO NÃO 0 0 0 78

2279390 INÊS CRISTINA PINO MACIEL 02/12/1980 1 NÃO NÃO 0 0 0 79

2277072 RENATA DAS GRAÇAS ROSA 29/03/1981 1 SIM NÃO 0 0 0 80

2279003 MARINA MAXIMIANO FERREIRA DE SOUZA 10/04/1981 1 NÃO NÃO 0 0 0 81

2276102 LIDIANE LOBO DOS SANTOS DA SILVA 01/12/1982 1 NÃO NÃO 0 0 0 82

2277272 FABIANE PEREIRA DA SILVA 06/02/1983 1 NÃO NÃO 0 0 0 83

2275791 RAFAEL DO NASCIMENTO LAMAN 25/02/1983 1 NÃO NÃO  0 0 0 84

2279210 VANESSA SOARES DE SOUZA 06/07/1984 1 NÃO NÃO 0 0 0 85

2278912 JEAN SILVA 17/04/1985 1 NÃO NÃO 0 0 0 86

2279181 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 10/12/1987 1 NÃO NÃO 0 0 0 87

2279449 MARIANY DE ALMEIDA GOMES CARVALHO 23/05/1993 1 NÃO NÃO 0 0 0 88

2278907 THAYS KAROLLINE DOS SANTOS SILVA 05/06/1993 1 NÃO NÃO 0 0 0 89

2279347 IAGO PINHEIRO SOUZA 28/12/1995 1 NÃO NÃO 0 0 0 90

2278884 STEFANY DOS SANTOS 08/02/1996 1 SIM NÃO 0 0 0 91

2276444 BIANCA SAMIRA LOPES DO CARMO 20/06/1996 1 NÃO NÃO  0 0 0 92

2279409 LARISSA FERREIRA DE SOUZA NASCIMENTO 08/10/1996 1 NÃO NÃO 0 0 0 93

2278769 TIAGO QUINTANILHA DA MOTA 12/05/1997 1 NÃO NÃO 0 0 0 94

2276604 SUELEN SALES DE MELO 20/07/1997 1 NÃO NÃO 0 0 0 95

2276960 VINICIUS RODRIGUES AFFONSO GUIMARAES 19/02/1999 1 NÃO NÃO 0 0 0 96

2275053 BEATRIZ ROHEM SILVA 04/01/2001 1 NÃO NÃO 0 0 0 97

2275658 GABRIEL DE LIMA PEREIRA 26/07/2001 1 SIM NÃO 0 0 0 98

2276405 LAIS MACHADO DE LIMA 05/08/2001 1 NÃO NÃO  0 0 0 99

2276745 RAYANA LACERDA PEREIRA 06/01/2005 1 SIM NÃO 0 0 0 100

LEI Nº 5.695/2014 - NEGROS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CRE

OPÇÃO 2

LEI N.º
5.695/2014

(N/I)

LEI N.º
2.111/1994

(PCD)

TOTAL EM
EXPERIÊNCIA

TOTAL EM
TÍTULOS

TOTAL
GERAL

CLASS.

2275482 IZABELLE ALMEIDA DE ARAUJO MARCELO 07/12/1985 1 SIM NÃO 0 12 12 1

2277158 LÍVIA CHRISTINY MARQUES 09/08/1996 1 SIM NÃO 0 12 12 2

2276848 ANDREZA SANTANA CANUTO 17/07/1986 1 SIM NÃO 0 11 11 3

2275317 LETICIA DO CARMO SILVA 23/08/1978 1 SIM NÃO  0 10 10 4

2277006 DE SOUSA 08/08/1978 1 SIM NÃO 2 7 9 5

2275904 SAMARA REIS DE SOUZA MONTEIRO 01/09/1990 1 SIM NÃO 0 8 8 6

2276817 ANA LUCIA PIRES DE OLIVEIRA NUNES 17/06/1974 1 SIM NÃO 0 6 6 7

2275673 PAULO ROBERTO SEABRA DINIZ 29/03/1967 1 SIM NÃO  0 5 5 8

2277363 MARIA DE LOURDES FLÁVIO 03/06/1969 1 SIM NÃO 0 5 5 9

2275597 DANIELA BASTOS DOS SANTOS 27/02/1975 1 SIM NÃO 0 5 5 10

2277945 BRUNO VALENTE 25/02/1979 1 SIM NÃO 0 5 5 11

2276650 EDUARDO MAZELIAH DA CUNHA PEREIRA 09/07/1998 1 SIM NÃO 0 5 5 12

2275287 GABRIELA DA SILVA PIAU 07/05/2000 1 SIM NÃO 0 5 5 13

2275919 GABRIELA JACINTHO MOREIRA GAMA 03/04/1992 1 SIM NÃO  0 3 3 14

2277280 JAMILY JULIANA DOS SANTOS DE PAULA 03/11/2002 1 SIM NÃO  0 3 3 15

2275532 TAYENE DE OLIVEIRA CAZÉ 29/04/2004 1 SIM NÃO 0 3 3 16

2276886 MILLENA GABRIELE SÁ RIBEIRO 05/05/2004 1 SIM NÃO 0 3 3 17

2279372 REGINA COELHO DA CRUZ 24/10/1962 1 SIM NÃO 0 0 0 18

2277072 RENATA DAS GRAÇAS ROSA 29/03/1981 1 SIM NÃO 0 0 0 19

2278884 STEFANY DOS SANTOS 08/02/1996 1 SIM NÃO 0 0 0 20

2275658 GABRIEL DE LIMA PEREIRA 26/07/2001 1 SIM NÃO 0 0 0 21

2276745 RAYANA LACERDA PEREIRA 06/01/2005 1 SIM NÃO 0 0 0 22

LEI Nº 2.111/1994 – PESSSOA COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CRE OPÇÃO

2

LEI N.º
5.695/2014

(N/I)

LEI N.º
2.111/1994

(PCD)

TOTAL EM
EXPERIÊNCIA

TOTAL EM
TÍTULOS

TOTAL
GERAL

CLASS.

2279010 DAYSE PEREIRA FERNANDES 29/12/1954 1 NÃO SIM 4 0 4 1